
 

Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2                                                
Štěpánka Filipová, vedoucí oddělení styků s veřejností, tel.: 221 922 809 
e-mail: stepanka.filipova@mpsv.cz 
www.mpsv.cz 
 

 
Agentury práce mají podle § 59 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti každoročně 

povinnost nahlásit údaje o počtech volných míst, jimi umístěných pracovníků a jejich 

zaměstnanců, kteří dočasně pracují u uživatele (tj. jiná právnická nebo fyzická osoba, která 

práci přiděluje a dohlíží na její provedení). Termín, který vypršel 31. ledna, nedodrželo cca 

400 subjektů. Ministerstvo práce a sociálních věcí (MPSV) s nimi proto zahájilo správní 

řízení. MPSV tyto údaje vyžaduje, aby mělo přehled o podílu účasti zprostředkovatelů na 

trhu práce.  

 

Povinnost agentur práce poskytovat statistické údaje obsahuje zákon o zaměstnanosti už od 

roku 2004. Od 1. ledna 2009 má podle § 63 zákona o zaměstnanosti MPSV povinnost 

odejmout povolení k činnosti v případech, kdy agentura práce nesplní oznamovací 

povinnost opakovaně. MPSV a úřady práce na to zprostředkovatele upozorňovaly 

v loňském roce pomocí informační kampaně. Ta byla mimo jiné o tom, že „přehledy o 

činnosti“ mohou agentury odevzdávat v písemné i elektronické podobě prostřednictvím 

portálu MPSV. 

 

MPSV ke konci roku 2009 evidovalo celkem 2 150 agentur práce s licencí na 

zprostředkování zaměstnání. I přes dopady ekonomické krize, kdy výrazně poklesla nabídka 

volných pracovních míst, je to pouze o 72 zprostředkovatelů méně než v roce 2008. Více o 

evidenci agentur práce naleznete na http://www.mpsv.cz/files/clanky/8431/11032010_2.pdf. 

 

Úřady práce v loňském roce zkontrolovaly 674 zprostředkovatelů zaměstnání a uložily jim 

153 pokut v celkové výši 22 330 881 Kč. Podrobnější informace si můžete přečíst na 

http://www.mpsv.cz/files/clanky/8432/11032010_3.pdf. 

 

Do oblasti činnosti agentur práce by měla zasáhnout připravovaná novela zákona  

č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti. Počítá mj. s důslednější kontrolou zprostředkovatelů 

a zpřísněním podmínek pro obdržení licence. Více najdete v tiskové zprávě na 

http://www.mpsv.cz/files/clanky/8239/04022010.pdf. 

 

 

  Štěpánka Filipová  

vedoucí oddělení styků s veřejností  

a tisková mluvčí 

 
Přes 400 agentur práce nesplnilo oznamovací povinnost, 

hrozí jim odejmutí licence 

 
 
Tisková zpráva                                                                                                Praha 7. 5. 2010  


